2023 年 12 月吉日

お客様各位

UNIT Logistics Japan 株式会社

日中航路 L S S 改定のお知らせ

平素は格別のお引きたてを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、中国発－日本着航路における LSS につき、2024 年 1 月 1 日から下記の通り改定させて戴く事

になりましたのでご案内申し上げます。

記

1.费用项目：LSS(Low Sulphur Fuel Surcharge) / 和訳：排出規制海域で船舶が低硫黄成分燃料へ切り

替えすることによる運航コスト増加の影響で導入する費用。原則として着地払い。

2.適用時期：2024 年 1 月 1 日（積み港 ETD を基準）開始   （DAY コンテナターの料率は、

20GP,40GP,40HC の他、TANK,FLAT RACK,OPEN TOP へも適用されます。)

3.該当船社：COSCO、SITC、NINGBO OCEAN など

4.改訂料率：以下参照：中国発 日本向け

【LSS】

AREA,PORT DRY20FT/40FT REEFER20FT/40FT

青島、連雲港、及び以

北地域

(現行)JPY17,500/35,000 (現行)JPY26,250/52,500

(改定後)JPY20,000/40,000 (改定後)JPY30,000/60,000

華東(上海、太倉、寧

波、温州、及び内航船

輸送地域)

(現行)JPY15,500/31,000 (現行)JPY 23,250/46,500

(改定後)JPY18,000/36,000 (改定後)JPY27,000/54,000

ご不明な点がございましたら、各船会社までお問い合わせますようお願い致します。